

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 11.5.2018



NUSSKIPFEL

Tel. 0473 201321

www.tauber.it

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung: NUSSKIPFEL
Verkehrsbezeichnung: PRODOTTO DA FORNO



Zutaten-Liste

Weizenmehl, Wasser, Hefe, Pflanzenfett aus Kokosnuss, Zucker, Glukose, **Hühnervolleipulver**, Kartoffelflocken, Speisesalz, **Magermilchpulver**, **Hühnereigelbpulver**, Aroma, Acerolakirschsafft, Gewürz, TOURIERMAGARINE: (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Raps, Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Speisesalz, Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin).
HASELNUSSFÜLLE: (**geröstete Haselnüsse**, Zucker, Glukose, **Weizenquellmehl**, Stärke aus Mais, **Weizenmalzquellmehl**, **Molkenpulver**, **Hühnereieipulver**, stark entölter Kakao, Aroma, Gewürz, Säureregulator (Calciumacetat), Aroma **Hühnervollei**).

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenquellmehl, Weizenmalzquellmehl), Eier (Hühnervolleipulver, Hühnereigelbpulver, Hühnereieipulver, Hühnervollei), Milch (Magermilchpulver, Molkenpulver), Schalenfrüchte (geröstete Haselnüsse)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	2009,00
Energie (in kcal)	481,00
Fett (in g):	26,00
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	13,00
Kohlenhydrate (in g):	51,00
davon Zucker (in g):	11,00
Eiweiß (in g):	9,40
Salz (in g):	0,97